
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Ly

|

RESOLUCION No.
— 00u4-AD-82

|

Lima, 13....de........ Enero de 198.2...

Vista la solicitud de Registro N? 4312-81 de la Federación Peruana de Fútbol, soli
citando autorización autorización para que el equipo de Fútbol del Club Deportivo
"Coronel Bolognesi" en la ciudad de Iquique, Chile;
CONSIDERANDO:

|

Que por R.M. N? 0667-81-ED se facultó al IPD para autorizar la realización de actiVidades deportivas internacionales en el país, así como para la participación de representaciones deportivas nacionales en el exterior;
Que el IPD mediante Resolución Jefatural NS 0349-AD-81 de 21.7.81 estableció los -
requisitos básicos para otorgar la autorización de actividades deportivas de carác
ter internacional en el país, así como para la participación de representaciones de
portivas nacionales en el exterior;

OY Que el Club "Coronel “Bilognesi" solicitó autorización para la presentación de su
Y equipo de fútbol en la ciudad de Iquique, Chile el 8.12.81, en un encuentro amisto

so de fútbol;
De acuerdo a lo informado por la Oficina de Asesoría Jurídica y con la opinión favo
rable dela Dirección Ejecutiva;
De conformidad con lo establecido por el Art. 37” del D.L. 20555; Decreto Legislati
vo N? 135 de 15.6.81 y R.M. N? 0667-81-ED de 25.6.81;
SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: AUTORIZAR, en vías de regularización, la presentación del equipo
de fútbol el Club "Coronel Bolognesi" el 8.12.81, para sostener

un encuentro amistoso de fútbol com el equipo de fútbol del Club Profesional "DE-
PORTES IQUIQUE" de Chile en la Ciudad de Iquique.

La delegación deportiva del indicado Club estuvo conformado por las siguientes personas:
DIRIGENTES

Dr. Humberto Rospigliossi R.
Sr. Gerardo Carrillo Cusacani
Sr. Eulogio Coronado Cavero
Sr. Orlando Liendo Liendo
Sr. Roly Bernedo Málaga
Sr. Angel F. Guillén Rodriguez



y”

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 004-AD-82

./
CUERPO TECNICO

Sr. Juan Basurco Espezúa
Sr. Jorge Vizcarra Neres
Sr. Manuel Ramires Ramirez
Dr. Humberto Rospigliosi (Médico del Club)

JUGADORES

Sr. Oscar Vera Fernández
Sr. Roger Valdivia Sánchez
Sr. José Zeballos Ramos
Sr. Carlos Reyna Flores
Sr. Reynaldo Bernaola Aviles
Sr. Juan Ayala Oliva
Sr. Héctor Revoredo Macari
Sr. Alberto Sánchez Córdova
Sr. Victorino Vicente Luyo
Sr. Elard Valencia Pacheco
Sr. Enrique Bone Poblete
Sr. Luis Advincola Presbitero
Sr. Joíe Vásquez Medina
Sr. Luis Duarte Duarte
Sr. Roberto Zeballos del Carpio
Sr. Guillermo Román Román
Sr. Estebán Falla Castillo

ARTICULO SEGUNDO:  TRANSCRIBASE la presente Resolución administrativa a la Feder

Enero de 198.0...

ción Peruana de Fútbol, para los fines consiguientes.

0AJ/81
TVM/emy
Exp. 4312

y comuníquese.



R.J. N2 004-AD-82 del 13-Enero-82
IATAINSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

DIRECCION BIÉCUTIVA

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

—
ASUNTO: Autorización de vi

dad del Club Deportivo

INFORME_N? 002-0AJ-82

AL SEÑOR JEFE DEL IPD

1.- El Club Deportivo "Coronel Bolognesi" a través de la Federación Pe
ruana de Fútbol solicitó autorización para que su equipo de fútbol -de viaje a la ciudad de Iquique, para sostener un partido amistoso con -
el equipo de fútbol del Club Profesional "Deportes Iquique" de Chile
el día 8.12.81 en la ciudad de Iquique.

2.- De conformidad con lo dispuesto por la R.M. N? 0667-81-ED de 15.6.81,
el IPD está facultado para autorizar la realización de actividades -
deportivas nacionales en el exterior. Esta OAJ opina que es proce -
dente que el IPD otorgue, en vías de regularización, autorización pa
ra que el equipo de fútbol del Club Deportivo "Coronel Bolognesi" se
presente en la ciudad de Iquique, Chile, para sostener un partido amis
toso con su similar "Deportes Iquique" el 8.12.81.

Se adjunta proyecto de Resolución Jefatural de autorización, en vías -
de regularización, del viaje del club recurrente.

. Lima, 11 de enero de 1982€
Atentamente,AoA0/8z E 108);Mureaiod

f

1DATVM/emy A,



INSTITUTO PERUANO .

DEL DEPORTE ASUNTO: Autorización de viaje del equipo de fútbole ! del Club Deportivo "CORONEL BOLOGNESI”.

INFORMEN? 002-0AJ-82

“AL SEÑOR JEFE DEL. IPD

1.- EY Club Deportivo "Coronel Bolognesi" a través de la Federación Pee ruana de Fútbol solicitó autorización para que su equipo de fútbol -
viaje a la ciudad de Iquique, para soskner un partido amistoso con -
el eS de fútbol del Club Profesional "Deportes Iquique" de Chile
el día 8,12.81 en la ciudad de Iquique.

2.- De conformidad con lo dispuesto por la R.M. N? 0667-81-ED de 15,6.81,
el IPD está facultado para autorizar la realización de actividades -
deportivas nacionales en el exterior. Esta 0AJ opina que es proce -
dente que el IPD otorgue, en vías de regularización, autorización pa
ra que el equipo de fútbol del Club Deportivo "Coronel Bolognesi” se
presente en la ciudad de Chádque, Chile, para sostener un partido amis
toso con su similar “Deportes Iquique" el 8.12.81.

Se adjunta proyecto de Resolución Jefatural de autorización, en vías -
de regularización, del viaje del club recurrente.

Lima, 11 de enero de 1982

Atentamente,

0AJ/22
:

Ñ
TWM/emy GC
EXP uo2-3958



L, ar” y

ISTATUTO' NACIONAL DE RECREACION
NOMBRE- NUMERO

EDUCACION FISICA Y DEPORTES ; s
:

FED. PER. FUTBOL .

SR ED
4312

HOJA. DE REGISTRO Y CONTROL OF 192% de 11-1 2-81
AS

Fecha de INGRESO: 212/5) ASUNTO:

,
Remiten Nómina de la Delegación del

Horas //. ss Club Crnel. Bolognesi, para autoriza
' ción de Viaje a la ciudad de Iquique

REF:

Numero de Folios; 0> S

Registrado por: EA.
Pase a: [| ANTECEDENTES E] INFORMAR No. 4 3 1 9

[archivo O] PREP. RESPUESTA
No. de folio

[7] CONOCIMIENTO P] TOMAR ACCION

[CJ AUTORIFACIÓN (53 TRAMITAR
Remitido por:

Recibido por:
Observaciones: a

Fecha Hora



RIA/¿ee PAS
? erro rómaciopat DE RECREACION NOMBRE: NUMERO

. EDUCACION FISICA Y DEPORTES

*  —iÍNRED— FED. PER. FUTBOL
REF:

HOJA DE REGISTRO Y CONTROL
+

A>-->EXXAAA««<

Fecha de INGRESO: Y o) ASUNTO:
A Y! ES /

Hora:
E

e
Remlten Nómina de la Delegación del

H/ 5) Club Crnel, Bolognesi, para autoriza
ta alsUA ción de Viajeala ciudad de 1quique

e.” L A
A

Registrado por: LEG A

Pase a: [7] antecenentes [>] INFORMAR No.

[7] archivo [_] PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[_] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:

Fecha Hora
da

> a:
0 Ñ a [ANTECEDENTES [_] INFORMAR No,

— ¡ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido por: ds
a: O No. de folio

DN:e [_] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido: por: / [] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

y
Observaciones: 4Fecha / Y lsE A

Xe

Pasa:al Hi z []antecenentes[] INFORMAR No.
y ,.7 L

ARCHIVO PREP. RESPUESTA
Remitido por: 9 E

[O] l ; No. de folio

EA y [|] conocimiento [_] TOMAR ACCION Y
Recibido0 [] AUTORIZACION [O sramitar y

7 Observaciones: TR- CAT RO

PE pa ' % 3 ¿K

paSIS Mor LAIA ANA yES A E hoARE AZ ; Sy A
£ t

ES
Pase a: O A Na [] anteceoentes [—] inFORMAR No.

—_———— ARCHIVO PREP. RESPUESTA
Remitido por: IS ds

[] H No. de folio

NIC [_] conocimiento [_] tomar ACCION

Recibido por: AIN [7] AUTORIZACION [7] TRAMITARIR PENalFecha” UN C
*

Observaciones: VAN po
f e JoY CAS

Observaciones:

hi
i AAT 4

AS AA Y ESOS O
Pase a: )

O [E] AnTeceDEnTES |] INFORMAR No
ETA AS A :

— —[J archivo E] PREP. RESPUESTA

Remitido por: 7 No. de folio

Se [/ conocimiento ) TOMAR ACCION

Recibido por:
/ Ao.) [_] AUTORIZACION [7] TRAMITAR



Ar

—Á
>?

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE , á De d |

(1.P.D.) Dirección Ejecutiva

DEL ESCRITORIOE yl
7



$ di FEDERACION PERUANA DE FUTBOL

OFICINAS
ESTADIO NACIONAL

CALLE JOSE DIAZ

PUERTA N* 4

TELEFONO 320517
CABLES
“FEPEFUTBOL”

.

(6)

MIEMBRO DE LA FEDERATION INTERNATIONALE DE FOOTBALL ASA DANPERUANO DEL DEPORTE

Y DE LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE FUTBOL MESA DE PARTES

2 1 DIC, 1981

- 4312
¡RECIBIDO

Lima, 11 de diciembre de 1981.

a” | D IDA
Y EUCIOf” N* 1924 | S _— 7"

Señor Victor Nagaro Bianchi
Jefe del Instituto Peruano del Deporte

Asunto: Nómina Delegación Club Bolognesi.

El día de ayer la Asociación Deportiva de Fútbol Profesional nos
ha remitido la nómina de la Delegación del Club Coronel Bologne-
si que fuera solicitada por el Instituto Peruano del Deporte, co
mo requisito para obtener la autorización de viaje. a
Le adjunto copia de ambas comunicaciones.

Con este motivo, hago propicia la oportunidad para renovarle las
seguridades de mi consideración más distinguida.

Atentamente,

Ing” Alberto Espantoso Pérez *
PRESIDENTE

ción .
$ e. o

E PRESIDENCIA E

és Sw

puro



Mn! C

% Registro no 4UA

o Atentamente,

.* MAAE TIRAR
“AÑO BICENTENARIO DE LA REBELION EMANCIPADORA

DE TUPAC AMARU Y MICAELA BASTIDAS”*

ESTADIO NACIONAL
PUERTA 4

OFS=21 - 22

LIMA PERU
TELEL.: 233226
CABLEGRAMA:
ADFUP

=UASOGIACION DEPORTIVA DE FUYBOL PROFESIONAL

IN

OFICIO N% 535-ADFP-81

Lima, 7 de Diciembre de 981

FEDERA lux PENUANA DESr. Ing.|

, ENAlberto Espantoso Pérez ; FITBOL

Presidente de la Federación
Peruana de Fútbol. 10 DIC. 981

Ref.: Su Oficio N”* 1789 del 20.Noviembre

Con relación a su Oficio mencionado en el rubro, ad-
juntamos fotocopia de la nómina de la delegación del Club Coronel
Bolognesi que ha sido presentada en esta Asociación el 5 de los co
rrientes, a fin de que el Instituto Peruano del Deporte conceda la
autorización que permita la actuación del citado Club en la ciudad
de Iquique.

Es propicia la ocasión para renovarle las considera-
ciones de nuestro particular aprecio.

RAUR | SANEÑEZ

ecretario”
Y?



2
PR

”RELACION. DE DIRIGENTES,, CUERPO TECNICO, JUGADORES DEL CLUB. PROFECIONAL/ "CORONEL BOLOGNESI DE TACNA, QUE VIAJARA EL DIA 7 DE DICIEMBRE DE 1.981
A LA CIUDAD DE IQUIQUE, CHILE, PARA SOSTENER UN ENCUENTRO DE FUTBOL ELDIA 8 DEL MISMO MES,, PARA VOLVER EL DIA 9 DEL MES DE DICIEMBRE.
BEXiReBÍS or Humberto Rospiglossi R. Les No- 5747463' Geredo Carrillo Cusacani LoE.. * 5747445

Eulogio Coronado Cavero $ 5747441
| " Orlando Liendo Liendo " 5251466" Roly Bernedo Málaga nl 5747492

” Angel Fs. Guillén Rodriguez " 5763767
Cuerpo. Tecnico.-

Señor Juem Basurco Espezúa l Lee 2700576
FUN $ Jorge Vizcarra Neres a 2700434Ol " Manuel: Ramires Ramirez " Y 673T71LA
¡[| Señíor Doutor
|| médico del Club Humberto Rospiblossi " 5741463

O»... de jugadores.
| Soñior Oscar Vera Fernndez TaFe No=- 57758947” koger Vuidivio Sunchor de LLORO" José ZJebullos kumos . 39'100'13" Carlos Reyna Flores " 5765603" Reynaldo Berneola Aviles » 3763811" Juan Ayala Oliva a 3947573e Hector Revaredo Macari y 3861702" Alberto Sanchez Cordova A 5373898" Victorino Vicente Luyo "

. 1975030" Elard Valencia Pacheco m 743'7516
P Enrrique Bone Poliliete 5 6487475» Luis Advincola Presbitero 2 4582503y José Vazquez Medina " 5784448a Duiiss Duarte Duarte No 7006763

En A Roberto Zeballos Del Carpio A 4241439' Guillermo Roman Romem " 4142228si Estebam Faláaa (Castillo " 6838014
El Viaje se realizará en Omnibus Volvo de placa
Con Chofer Profecional de brevet No-G-=043477
Con Copiloto A a No- G+.- 003742

la

Delegado

Pare conocimiento de la Federación Nacional de futbol del aY Asocieción Nacional de futbolom profecional.
Humberto Rospiglosi Presidente oe argas

ul



a 0A3/81

A

Ey
INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE

OFICIO N*/306-JEF-1PD/81

ib 18 de noviembre de 1981

Señon Ingeniero
ALBERTO ESPANTOSO P.,
Presidente de la
FEDERACTON PERUANA DE FUTBOL

Presente. -

ASUNTO: Gira del Club Deportivo "Cononel Bologaesíi".
REF. : Su Oficio N? 1715 de 13.11.81 :

Tengo el. agrado de dirigirme a ustd en relación con el asunto de la nefenen
cía, para comunicarte que, para que el T1PD otornque La autorización para queel Club Deportivo "Coronel Bolognesi se presente en La ciudad de Tquíque, el
día £ de diciembre del año encurso para realizar un encuentro futbolístico
con el Club "Deportes Tquáque”, es necesario que el indicado Club se 54va
remitir a mí Despacho La nómina completa de la delegación que deberá viajar
a la ciudad de Tquíque, incluyendo jugadores, personal técnico y dirigentes.
Es propicia la ocasión para reitenante, Las seguridades de mí especial con-
sideración.

TVM/emy
Exp. 3958

WA AGARO BIANCH:
Jeíe del Instituto

Peruano del Deporte



INSTITUTO: NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES»

NOMBRE: NUMERO

Numero de Folios:
-— J2 -

Registrado por: Y
UN RED FED PER. FUTBOL 3958

HOJA DE REGISTRO Y CONTROL
” ,

REF:
a 0E-:47155 3211081

Fecha de INGRESO: :echa de

: 16/(1/8/ ASUNTO:
sa

] » ; , Aut zación Presentación delq ¡Lo 5 Club B 1ogne si en T . ¡ue. 1
08 de Dic

AS

Pase a: [_Janteceoentes[] ¡INFORMAR -[no. 3958
= : [_] archivo L] PREP. RESPUESTA

emitido por: No. de folio
le CONOCIMIENTO [] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION E] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora h

D. a: [Janteceoentes [| INFORMAR No.3958
mn [_] archivo [] PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[_] conocimiento E] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION >] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4



>
Y

«
“+ INSTITUTO¿NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

" —INRED— FED PER. FUTBOL
REF:

HOJA DE REGISTRO Y CONTROL
- MMFecha de INGRESO: POS ASUNTO:Oe ad 16

data Autorización Presentación del
¿bo E Club Bolognesi en Iquique. el

:
08 Dic.

Numero de Folios:
i

de:Die
ELLA A

Registrado por: EASAA
Pase a: [7] antecenentes [| ¡INFORMAR No.

[_J archivo E] PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[_] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [] AUTORIZACION E TRAMITAR

Observaciones: E
Fecha Hora

ase a: [] anrecenentes [|] INFORMAR No.

|] Arcuivo 17 PREP. RESPUESTA

Remitido por: : No. de folio
[] conocimiento |] TOMAR ACCION

Recibido por: [] AUTORIZACION O TRAMITAR

Observaciones: 4Fecha Hora

Pa > [7] anteceoentes [>] ¡nFORMAR No.[Jarchivo L] PREP. RESPUESTA

Remitido por: y
; No. de folio

A [] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones: K 3cha y / Hora

Pase a: []anteceoentes [| inFORMAR No.

[J arcuivo [_] PREP. RESPUESTA
-

-

Remitido por: y
No. de folio[] conocimiento [7] 1OMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION TRAMITAR Led
Alne Observaciones: 2Fecha / Hora ]/ A

Pase a: Dn A [7] anteceoentes [| inFORMAR No
/ J

hp

[_Jarcuivo E] PREP. RESPUESTA
-

Remitido por: Os No. de folio
7 ñ

e:

[Z]
conocimiento [E] tomar ACCION

Recibido por: KA [] AUTORIZACION 1] TRAMITAR

'
Observaciones: 1

Hora deFecha ¡77



OFICINAS

a e

FEDERACION PERUANA DE FUTBOL
MIEMBRO DE LA FEDERATION INTERNATIONALE DE FOOTBALL ASSOCIATION

Y DE LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE FUTBOL

ESTADIO NACIONAL

GAPLE 4085 DIAZ Lima, 13 de noviembre de 1981.
PUERTA N* 4

TELEFONO 320517
CABLES
“FEPEFUTBOL”

ofe ye 1715

Señor Víctor Nagaro B. 3

Jefe del Instituto Peruano ¡

del Deporte p

>. 3958
iZ LEAD[TIPA|Asunto: Presentación del Club Coronel Bolognesi en Iqui -

que.

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., para solici -
tarle con arreglo a lo dispuesto en la Resolución Ministerial N2 0667-81-ED, tenga a bien autorizar la presenta -
ción del Club Coronel Bolognesi en la ciudad de Iquique,
el día 8 de diciembre del año en curso, a fin de realizar
un encuentro con el Club "Deportes Iquique, según Contra-
to que se adjunta.

Con este motivo, hago propicia la oportunidad pa-
ra renovarle las seguridades de mi consideración más dis-
tinguida.

Atentamente,

AlbertoEsp antoso P. -

PRESIDENTE
or »Se e

Ing2

304/yed.



¿“ CIúb de Deportes Iquique
i

nn
Polizo Lagos 715 - Casilla 130 - Fono 21445 E ASOCIACION Diiós 0 o)

FUTBOL PRUI
EC LONAL

q, e » le Iquique - Chlla
E

. a 09.
PEGISTRO No......

SO EARL O
|

|
| l.- Por el presente documento, con esta fecha, se concrota

entre el Club Profesional "CORONEL BOLOGNESI", de la ciudad de
Tacna (Perú) afiliado a la Pederación Peruana de l'átbol y el
Club Profesional "DEPOL DES IQUIQUE", afiliado a la Asociación
Central de P'úótbol de Chile, el siguiente Contrato, para reali-
zer un encuentro amistoso de fútbol en la ciudad. de Iquique
(CUILE), en la fecha que se indica y de acuerdo a las condicio-
nes convenidas por ambas partes:

ó "DEPOR MiS IQUTY JUE = CURONTI BOLOCNES:Hd

Pecha del Partido : 08 Diciembre 1981
Lugar : Ystadio Municipal de Iquique.-lora: 16:00 horas (hora chilena)
Premio Vijo : 2.500 Dólares.- (0 su equiva-lente en moneda

chilena)
Estadía y Alimentación
en Iquique  : - Un día.-
Personas integran-tes Delegación
Peruana : 25. (Jugadores y dirigentes)
Movilización  ; Por cuenta del Club "CORONEL

BOLOGNESI" ¿=

2.- Ll presente Contrato es aceptado por ambas partes, para
lo cual firman para constancia:

ZAVID.' LUIS KOHLEÉ HERRERA
PRÉSIDENTE

. CLUB DE VÉPORDES YQUIQU

Xx

3£E DE EQUEÉ2 CERENOD
CLUB "CORONEL BOLOUN ST" CLUBDE DEPOR IQUIQU

1UIUE (CUTLE) 02 NOVIEMBRE 1981.-


